
令和 8年 2月 4日 

令和８年度入学生の皆様へ 

東京都立戸山高等学校長  

石 崎  規 生 

 

ＳＳＨ 校内成果発表会開催のご案内 

 

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。この度は都立戸山高等学校への合格、誠におめでとうござ

います。４月より皆様にお会いできることを心より楽しみにしております。 

さて、本校では過去２０年間にわたり、ＳＳＨ校として、理数研究をはじめとした探究活動の推進をおこなっ

て参りました。令和５年度より、ＳＳＨクラスの生徒と一般クラスの生徒が日ごろの探究活動の成果を報告する

場として、「SSH校内成果発表会」を実施しています。 

今年度については、４月から入学される新入生も参加できる形で開催いたします。 

入学生の皆様におかれましては、先輩の日ごろの研究成果をご覧になっていただき、戸山生として本校で活動

するイメージを作る良い機会ではないかと存じます。本校入学後は、全員が探究活動をおこなうことになります

ので、自分の研究テーマを見つける機会としてご参加いただければと思います。下記の内容をご確認の上、参加

ください。お待ちしております。 

 

記 

 

１ 日時  令和８年３月２３日（月） ９：００～１１：５０ 

    一般公開は、ポスターセッション（９：００～１０：５５）のみとなります。 

 

２ 場所  東京都立戸山高等学校 

     

３ 当日の予定 

８：５０～       受付  

９：００～１０：５５  ポスター発表（２５分ずつ４タームで実施） 

１１：１０～１１：５０  全体会 

 

４ 参加方法 

事前の予約は不要です。当日上記受付時間に本校にお越しください。その際以下の事項をご確認ください。 

・参加者は各ご家庭につき２名まで(ご本人・保護者)とさせていただきます。大変申し訳ありませんが、  

保護者の方のみの観覧はご遠慮ください。 

・上履きを持参してください。 

 

 ５ 問い合わせ 東京都立戸山高等学校ＳＳＨ部 ＴＥＬ：03-3202-4301 

 


